АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сентября 2024 года
г. Чита

«Об утверждении положения об организации работы по
выписке ордеров на занятие помещений для размещения
населения, материальных и культурных ценностей,
подлежащих эвакуации в военное время»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской
обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 г. № 303 «О
порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы»,
от 26.11.2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской
Федерации», учитывая методические рекомендации Министерства Российской Федерации по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий от 10.02.2021 г. № 2-4-71-2-11 дсп по планированию, подготовке и
проведению эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные
районы, постановления Губернатора Забайкальского края от 26.04.2023 г. № 20 «Об
организации эвакуации населения, материальных и культурных ценностей Забайкальского
края в безопасные районы», Устава муниципального района «Читинский район», в целях
планирования эвакоприемных мероприятий, администрация муниципального района
«Читинский район» постановляет:

1. Утвердить Положение об организации работы по выписке ордеров на занятие
помещений для размещения на территории городских и сельских поселений муниципального
района «Читинский район» населения, материальных и культурных ценностей, подлежащих
эвакуации в военное время (далее - Положение), приложение № 1.

2. Утвердить образец Ордера на занятие жилых и нежилых помещений для
размещения на территории городских и сельских поселений муниципального района
«Читинский район» населения, прибывающего по эвакуации приложение № 2.

3. Утвердить образец Ордера на занятие нежилых помещений для размещения на
территории городских и сельских поселений муниципального района «Читинский район»
материальных и культурных ценностей, подлежащих эвакуации в военное время приложение
№ 3.

4. Утвердить образец журнала учета выданных ордеров на занятие помещений для
размещения на территории городских и сельских поселений муниципального района
«Читинский район» населения, материальных и культурных ценностей, подлежащих
эвакуации в военное время приложение № 4.

5. Начальнику отдела информационных технологий опубликовать настоящее
постановление на сайте администрации муниципального района «Читинский район» без
приложений.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы муниципального района по территориальному развитию.

Врио главы муниципального района
« Ч ит и и с к и и р а й о и » В.В.Шадапов